
   

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

RESOLUCIÓN DE 25 DE OCTUBRE DE 2021 DEL VICERRECTOR DE 
INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN DE LA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA POR LA 
CUAL SE CONCEDEN LAS AYUDAS DEL PROGRAMA DE MOVILIDAD ERASMUS MÁSTER 
DE LA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA PARA EL SEGUNDO SEMESTRE DEL CURSO 
ACADÉMICO 2021/22 

Por resolución de 22 de julio de 2021 del Vicerrector de Internacionalización y Cooperación de la 
Universitat de València se aprobó la convocatoria del programa de movilidad Erasmus Máster para el 
segundo semestre del curso académico 2021/2022.  

Realizadas las notificaciones pertinentes, una vez concluido el plazo de subsanación, y habida cuenta que 
las plazas con destino en Suiza no consumen fondos, Carlos Padilla Carmona, Vicerrector de 
Internacionalización y Cooperación, en virtud de las atribuciones que le confiere la resolución de 18 de 
enero de 2021, del Rectorado de la Universitat de València, por la cual se aprueba la delegación de 
funciones en los vicerrectores y las vicerrectoras, la secretaria general, el gerente y otros órganos de esta 
Universidad y de acuerdo con los Estatutos de la Universitat de València, aprobados por el Decreto 
128/2004, de 30 de julio, del Consejo de la Generalitat, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, y su Reglamento aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio,  

RESUELVE 

Primero: Adjudicar las ayudas Erasmus Máster de la Universitat de València para el segundo semestre 

del curso académico 2021/2022 a los y las estudiantes que figuran en el Anexo I.  

La adjudicación está condicionada a la aceptación del estudiante por la universidad de destino y a que se 
hayan completado todos los trámites exigidos, tal y como se establece en el punto 10.5 de la convocatoria. 

Segundo: Publicar la relación de solicitudes en lista de espera, según figura en el Anexo II. En caso de 
producirse vacantes, la adjudicación está condicionada a la vigencia de los plazos de nominación 
establecidos por la universidad de destino,  

Contra la resolución de adjudicación de las becas, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación, ante el 
mismo órgano que dictó la resolución, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante los 
órganos de la jurisdicción contencioso administrativa de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos 
meses, contados desde el día siguiente a su publicación. 

 

Valencia, 25 de octubre de 2021 

 

 

Carlos Padilla Carmona 
Vicerrector de Internacionalización y Cooperación 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint


   

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

ANEXO I 

Relación de solicitudes adjudicadas,  
con indicación del destino  

 

  APELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN NOTA 
MEDIA DESTINO 

1 MASTROGIOVANNI 
TASCA MARTINA 

2235 - M.U. Erasmus Mundus 
en Psicología del Trabajo, 
Organizaciones y  RR.HH. 

9.5 UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

2 JULIUSBERGER 
TORRES MATEO 2228 - M.U. en Internacional 

en Migraciones 9.45 
HAUTE ECOLE 
SPECIALISEE DE SUISSE 
OCCIDENTALE 

3 MIÑANO MAÑERO LAURA 2196 - M.U. en Estudios 
Ingleses Avanzados 9.40 UNIVERSITÄT 

HAMBURG 

4 MEDINA LOPEZ 
REY DIEGO 2157 - M.U. en Investigación 

en Didácticas Específicas  8.98 UNIVERSIDADE DE 
AVEIRO 

5 RIZO ALBERO JULIA 
2178 - M.U. en Invest. e 
Interv. CC Activi. Física y 
Deporte  

8.91 TRANSILVANIA 
UNIVERSITY OF BRASOV 

6 WASSMUTH KRISTIN 
2235 - M.U. Erasmus Mundus 
en Psicología del Trabajo, 
Organizaciones y  RR.HH. 

8.87 

ALMA MATER 
STUDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI 
BOLOGNA 

7 AGNOLETTO VITTORIA 2228 - M.U. en Internacional 
en Migraciones 8.75 

HAUTE ECOLE 
SPECIALISEE DE SUISSE 
OCCIDENTALE 

8 RAMÓN 
MASCARELL CECÍLIA 2219 - M.U. en Enfermería 

Oncológica 8.62 MOLDE COLLEGE 

9 CRAIG ALISAUSKAS THIAGO 2157 - M.U. en Investigación 
en Didácticas Específicas  8.58 UNIVERSIDADE DE 

AVEIRO 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint


   

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

  APELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN NOTA 
MEDIA DESTINO 

10 AGUILAR ESTEBAN AITOR 

2197 - M.U. en Hª e 
Identidades en el 
Mediterráneo Occidental 
(s.XV-XIX) 

8.49 UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI PALERMO 

11 BENÍTEZ GUERRA MARÍA JOSÉ 2157 - M.U. en Investigación 
en Didácticas Específicas  8.44 UNIVERSIDADE DE 

AVEIRO 

12 LEHR DAVID MARC 
2235 - M.U. Erasmus Mundus 
en Psicología del Trabajo, 
Organizaciones y  RR.HH. 

8.35 UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

13 ROMERO 
NAVARRO MARIA 

2235 - M.U. Erasmus Mundus 
en Psicología del Trabajo, 
Organizaciones y  RR.HH. 

8.35 

ALMA MATER 
STUDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI 
BOLOGNA 

14 CARBALLO 
OLIVEIRA FÁTIMA 2228 - M.U. en Internacional 

en Migraciones 8.08 UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

15 DURÁN LÓPEZ DANIELA 
2235 - M.U. Erasmus Mundus 
en Psicología del Trabajo, 
Organizaciones y  RR.HH. 

8.01 UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

16 CANO FERNANDEZ ISABEL 2228 - M.U. en Internacional 
en Migraciones 8.0 UNIVERSITÉ 

CATHOLIQUE DE LILLE 

17 SEITKANOVA DIANA 
2235 - M.U. Erasmus Mundus 
en Psicología del Trabajo, 
Organizaciones y  RR.HH. 

8.0 

ALMA MATER 
STUDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI 
BOLOGNA 

18 PEINADO ESPI SHEILA 2228 - M.U. en Internacional 
en Migraciones 7.99 UNIVERSITA DELLA 

CALABRIA 

19 FLORES ORTIZ DAMIÁN 2228 - M.U. en Internacional 
en Migraciones 7.92 UNIVERSITA DELLA 

CALABRIA 

20 JIMENEZ DE LA 
CRUZ ANA 2228 - M.U. en Internacional 

en Migraciones 7.88 UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint


   

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

  APELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN NOTA 
MEDIA DESTINO 

21 RUIZ HERNÁNDEZ AINARA 2228 - M.U. en Internacional 
en Migraciones 7.88 UNIVERSITA DELLA 

CALABRIA 

22 HERNANDEZ 
LOPEZ ANGELA 2228 - M.U. en Internacional 

en Migraciones 7.84 UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

23 OCHOA HERRERA AMAIA 2228 - M.U. en Internacional 
en Migraciones 7.84 UNIVERSITÉ 

CATHOLIQUE DE LILLE 

24 GUERREIRO 
COMES LAURA 2228 - M.U. en Internacional 

en Migraciones 7.82 UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

25 RUIZ GUTIÉRREZ MARÍA 2228 - M.U. en Internacional 
en Migraciones 7.79 UNIVERSITÉ 

CATHOLIQUE DE LILLE 

26 GAMBÍN 
HERNÁNDEZ HELENA 2228 - M.U. en Internacional 

en Migraciones 7.72 UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

27 ISERN HERNANDEZ IRENE 2021 - M.U. en Calidad y 
Seguridad Alimentaria  7.72 UNIVERSITÀ DEGLI 

STUDI DI MILANO 

28 SOLER ENDS GABRIELA 

2197 - M.U. en Hª e 
Identidades en el 
Mediterráneo Occidental (s. 
XV-XIX) 

7.7 UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI PALERMO 

29 ISMAIL TEMITOPE SHOLUKE 
2235 - M.U. Erasmus Mundus 
en Psicología del Trabajo, 
Organizaciones y  RR.HH. 

7.67 

ALMA MATER 
STUDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI 
BOLOGNA 

30 PERGOLIZZI LEONARDO 
2235 - M.U. Erasmus Mundus 
en Psicología del Trabajo, 
Organizaciones y  RR.HH. 

7.67 UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

31 DE GRACIA 
ORTEGA JAVIER 2226 - M.U. en Química 

Orgánica 7.58 UNIVERSITY OF 
STRASBOURG (UDS) 

32 CORRAL IBAÑEZ MARINA 
2210 - M.U. en Investigación 
en Biología Molecular, 
Celular y Genética 

7.57 KU LEUVEN 

 
Nota: las plazas con destino Suiza no consumen recursos económicos. 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint


   

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

ANEXO II 
Solicitudes en lista de espera 

condicionada a la vigencia de los plazos de nominación establecidos 
por la universidad de destino 

 
  APELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN NOTA 

MEDIA DESTINO 

33 LOPEZ DIAZ EMILIO 
2245 - M.U. Erasmus Mundus en 
Química Teórica y Modelización 
Computacional 

7.56 UNIVERSITÉ PAUL 
SABATIER TOULOSE III 

34 CANO 
HERRERA ANDREA 2228 - M.U. en Internacional en 

Migraciones 7.51 UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

35 KUUSISTO SUSANNA 
ELINA 

2235 - M.U. Erasmus Mundus en 
Psicología del Trabajo, Organizaciones 
y  RR.HH. 

7.5 

ALMA MATER 
STUDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI 
BOLOGNA 

36 GONZÁLEZ 
VILA ALBERTO 2228 - M.U. en Internacional en 

Migraciones 7.4 UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

37 MARTINEZ CAL MARIA 
CRISTINA 2219 - M.U. en Enfermería Oncológica 7.38 

UNIVERSITATEA DE 
MEDICINA SI 
FARMACIE IULIU 
HATIEGANU CLUJ-
NAPOCA 

38 MUSTEROVA GABRIELA 2228 - M.U. en Internacional en 
Migraciones 7.36 UNIVERSITÉ 

CATHOLIQUE DE LILLE 

39 NGUIRANE ELIMANE 2228 - M.U. en Internacional en 
Migraciones 7.25 UNIVERSITÉ 

CATHOLIQUE DE LILLE 

40 ORS GARCÍA CARMEN 2228 - M.U. en Internacional en 
Migraciones 7.25 UNIVERSITA DELLA 

CALABRIA 

41 TRUJILLO 
CASTILLA DESIREE 2207 - M.U. en Investigación en 

Lenguas y Literaturas 7.22 UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

42 MESSINA SONIA 2228 - M.U. en Internacional en 
Migraciones 7.2 UNIVERSITÉ 

CATHOLIQUE DE LILLE 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint


   

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

  APELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN NOTA 
MEDIA DESTINO 

43 SORIANO 
SALCEDO YOLANDA 2228 - M.U. en Internacional en 

Migraciones 7.13 UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

44 GASCÓN 
MANCHÓN DIEGO 2228 - M.U. en Internacional en 

Migraciones 7.05 UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

45 GONZALEZ 
TOMAS GERARDO 2228 - M.U. en Internacional en 

Migraciones 6.97 UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

46 GUILLEM 
BOSCH ARACELI 2002 - M.U. en Bioestadística 10-V.1 6.96 UNIVERSIDADE DO 

MINHO 

47 MARZENTA MARZIA 2228 - M.U. en Internacional en 
Migraciones 6.96 UNIVERSITÉ 

CATHOLIQUE DE LILLE 

48 LAFUENTE 
MOLINA CARLA 2021 - M.U. en Calidad y Seguridad 

Alimentaria 09-V.1 6.9 

ALMA MATER 
STUDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI 
BOLOGNA 

49 GOMEZ PEREZ 
LAURA 
DE LAS 
NIEVE 

2228 - M.U. en Internacional en 
Migraciones 6.89 

HAUTE ECOLE 
SPECIALISEE DE SUISSE 
OCCIDENTALE 

50 KOSSMANN 
NADJA 
ISABEL 
ZOFIA 

2235 - M.U. Erasmus Mundus 
Psicología del Trab.Organiz.RR.HH. 6.8 UNIVERSIDADE DE 

COIMBRA 

51 GORSHKOVA ANNA 2228 - M.U. en Internacional en 
Migraciones 6.71 UNIVERSITÉ 

CATHOLIQUE DE LILLE 

52 OUCHENE 
LAGSAYAR MARIEM 2228 - M.U. en Internacional en 

Migraciones 6.67 UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

53 BASTIAN 
IBÁÑEZ 

SARAH 
COPLIN 

2228 - M.U. en Internacional en 
Migraciones 6.4 UNIVERSITA DELLA 

CALABRIA 

54 JIMENEZ 
GUIJARRO 

SUSANA 
DEL 
CARMEN 

2228 - M.U. en Internacional en 
Migraciones 6.36 

HAUTE ECOLE 
SPECIALISEE DE SUISSE 
OCCIDENTALE 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint


   

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

  APELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN NOTA 
MEDIA DESTINO 

55 GARCIA 
IRANZO 

ROSA 
MARIA 

2196 - M.U. en Estudios Ingleses 
Avanzados 6.35 UNIVERSITEIT GENT 

 
 

Anexo III 
Renuncias a la solicitud 

 
 

  COGNOMS NOM TITULACIÓ NOTA 
MITJANA DESTI 

1 RUBIO RAMON SONIA 
2001 - M.U. en Técnicas y 
Gestión del Medio 
Ambiente y del Territorio 

7.9 UNIVERSITÀ  DEGLI 
STUDI DI GENOVA 

 
 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint

		2021-10-25T13:51:04+0200
	CARLOS CECILIO|PADILLA|CARMONA




